ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

Indicação n°: 179/2024
Assunto: Solicitação Bloqueteamento na rua do Cemitério do povoado Tanque I
Buritirana/Ma.
Autor: Marcos Coelho Barbosa

Senhor Presidente,

Exm o. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Marcos Coelho Barbosa , vereador desta Municipalidade, no uso de suas
funções Regimentais, vem perante a V. Ex.a requerer, que após a tramitação
do presente, ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado o presente
esta renovação desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor TONY BRANDÃO,
Prefeito Municipal de Buritirana/MA, solicitando de Bloqueteamento na rua do
cemitério povoado Tanque I Buritirana/Ma.

JUSTIFICATIVA:
A justificativa desta indicação visa beneficiar aqueles moradores que necessita de
Bloqueteamentos em sua rua.Nesta rua mencionada conta sem infra-estruturara pois
os moradores sofrem constantemente com lama no período chuvoso e poeira no
período de verão. Portanto é de suma importância esse benefício aos moradores
daquela localidade que possa desfrutar desse sonho que é de todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 15 de Março de 2024.